
UCHWAŁA NR 259/XXXIV/17
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 16 maja 2017 r.

zmieniająca  uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie  art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1390) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), Rada  Gminy Nowa Ruda  uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uchwale Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 kwietnia 2017 r. Nr 254/XXXIII/17 w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r.  poz. 2134) wprowadza się następujące zmiany:

§ 2. uchwały  otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego dokonuje Wójt Gminy Nowa Ruda w drodze 
zarządzenia, z kandydatów na członków Zespołu Interdyscyplinarnego, wskazanych przez podmioty, 
o których mowa w art. 9a ust. 3 - 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy   w rodzinie.

2. Wójt Gminy Nowa Ruda  występuje  pisemnie do podmiotów, o których mowa w art. 9a 
ust. 3 - 5  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie o wskazanie, w terminie  7 dni od dnia 
doręczenia wystąpienia,  przedstawiciela do pracy  w  Zespole  Interdyscyplinarnym.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 8D34BF0D-0460-4F82-9928-ECAF8A6C30D5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 2 uchwały Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 kwietnia 2017 r. Nr 254/XXXIII/17
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz
szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2134) ustalono, że
powołania i odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego dokonuje Wójt Gminy Nowa Ruda w drodze
zarządzenia, z kandydatów na członków wskazanych przez podmioty, o których mowa w art. 9a ust. 3 lub
ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390),
zwanej dalej ustawą.

Intencją projektodawcy nie było określanie składu zespołu interdyscyplinarnego, gdyż to ustawa reguluje tą
materię w art. 9a ust.3 - 5, stanowiąc, że wchodzą do niego przedstawiciele podmiotów wymienionych
w tych ustępach. Przepis art. 9a ust. 3 i ust. 4 ustawy określa obligatoryjne podmioty wchodzące w skład
zespołu, zaś w art. 9a ust. 5 określa fakultatywnych przedstawicieli zespołu.

Zgodnie z zasadami techniki prawodawczej organ stanowiący, podejmując akty prawne, w tym akty prawa
miejscowego w oparciu o normę ustawową, jest związany granicami wyznaczonymi przez zawarte w niej
upoważnienie. I tak z treści art. 9a ust.15 ustawy wynika, że rada gminy jest wyłącznie uprawniona do
regulowania trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz
szczegółowych warunków jego funkcjonowania, nie jest natomiast umocowana do wprowadzania zmiany
w składzie tego zespołu, przewidzianym ustawą.

W uchwale w § 2 odniesiono się wyłącznie do przedstawicieli wymienionych w art. 9a ust. 3 lub ust.5,
kierując się przepisem art. 9a ust.8 ustawy, który stanowi, że zespół interdyscyplinarny działa na podstawie
porozumień zawartych między wójtem, burmistrzem albo prezydentem miasta a podmiotami, o których mowa
w ust. 3 lub 5. W ustępie tym ustawodawca pominął zatem zagadnienie zawierania porozumień z Zespołami
Kuratorskiej Służby Sądowej, pomimo to, że kuratorzy sądowi z ustawy wchodzą w skład zespołu.

Oznacza to, że Wójt nie zawiera z tymi podmiotami porozumień, regulujących min. wyznaczenie
konkretnej osoby do pracy w zespole oraz zasad współpracy z podmiotami delegującymi swych
przedstawicieli.

Ponieważ jednak taka redakcja § 2 uchwały budzi zastrzeżenia Organu Nadzoru jako modyfikacja zapisów
ustawowych, zmiana - w trybie autokontroli - uchwały Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 kwietnia 2017 r.
Nr 254/XXXIII/17 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r.
poz. 2134) jest konieczna i uzasadniona.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 8D34BF0D-0460-4F82-9928-ECAF8A6C30D5. Podpisany Strona 1




